
Zarządzenie Nr 558/2049/17 
Prezydenta Miasta Koszalina 

z dnia 18 grudnia 2017 r. 
 

zmieniające zarządzenie w sprawie 
założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina 

 
Na podstawie § 16 ust. 3 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Koszalinie stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia Nr 125/469/15 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 30 lipca 2015 r., art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i art. 
22 ust. 4 i 5 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. 
poz. 2187 z późn. zm.) zarządzam, co następuje : 

§ 1. 
W załączniku do Zarządzenia Nr 427/1870/13 Prezydenta Miasta Koszalina z dnia 21 sierpnia 2013 r. w sprawie 
założenia Gminnej Ewidencji Zabytków Miasta Koszalina – obiektów wpisanych do rejestru zabytków 
województwa zachodniopomorskiego, dodaje się kartę adresową zabytku nieruchomego: Ratusz wraz 
z gruntem pod budynkiem przy ulicy Rynek Staromiejski 6-7, róg Młyńska 13 w mieście Koszalin, pod numerem 
rejestru A – 1712. 

§ 2. 
Zarządzenie podlega publikacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Koszalinie.  

§ 3. 
Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem wydania.  

 
 
 
 
 

 
         PREZYDENT MIASTA 
 
 
              Piotr Jedliński 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) oraz art. 22 ust 4 i 5 pkt 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie 
zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2017 r. poz. 2187 z późn. zm.), wójt (burmistrz, prezydent miasta) 
prowadzi gminną ewidencję zabytków w formie zbioru kart adresowych zabytków nieruchomych z terenu 
gminy.  
Na podstawie art. 22 ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie i opiece nad zabytkami, zabytki 
nieruchome włączone do wojewódzkiej ewidencji zabytków winny być ujęte w gminnej ewidencji zabytków. 
Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków pismem z dnia 20 września 2017 r., znak: 
DZ.5140.72.3.2017.AR, wszczął z Urzędu postępowanie w sprawie wpisania do rejestru zabytków budynku 
Urzędu Miejskiego (Ratusza), położnego na działkach nr 296/1 oraz 296/2 w obrębie ewidencyjnym 0020, 
przy ulicy Rynek Staromiejski/Młyńska. W dniu 28 września 2017 r. przeprowadzone zostały oględziny obiektu. 
Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków w wyniku wizji lokalnej, po analizie akt sprawy oraz na 
podstawie zgormadzonych materiałów dowodowych ustalił, że budynek Ratusza został wybudowany w latach 
1956-1962 w nurcie modernizmu. Stanowi jeden z niewielu w Koszalinie przykładów indywidulanej, atrakcyjnej 
modernistycznej formy architektonicznej i oryginalnego rozwiązania konstrukcyjnego, po odejściu w sztuce od 
doktryny socrealizmu. Obiekt znajduje się na liście rekomendowanych „dóbr kultury współczesnej” w planie 
zagospodarowania przestrzennego województwa zachodniopomorskiego. Jest rozpoznawalnym akcentem 
architektonicznym znajdującym się w centrum Koszalina. W ocenie WKZ w Szczecinie, budynek Ratusza jest 
istotnym komponentem krajobrazu miasta, stanowi dokument historycznych przekształceń jakie następowały 
w jego architekturze i urbanistyce w okresie powojennym. Budynek wart jest zachowania ze względu na swoją 
formę, zrywającą z wzorcami powojennego budownictwa lat 50 XX w.  
Decyzją nr 1953/2017 z dnia 20 listopada 2017 r. Zachodniopomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków 
wpisał do rejestru zabytków województwa zachodniopomorskiego zabytek nieruchomy: Ratusz wraz z gruntem 
pod budynkiem przy ulicy Rynek Staromiejski 6-7, róg Młyńska 13 w mieście Koszalin w granicach po obrysie  
zewnętrznych ścian obwodowych, zlokalizowany na działkach nr 296/1, 296/2 w obrębie ewidencyjnym 0020 
miasta Koszalina.  

Wykaz kart został opracowany zgodnie z rozporządzeniem Ministra Kultury i dziedzictwa Narodowego z dnia  
26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej, wojewódzkiej i gminnej ewidencji 
zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem 
(Dz. U. z 2011 r. Nr 113, poz. 661).  
 
 
 
 
 

         PREZYDENT MIASTA 
 
 

         Piotr Jedliński 
 


